A Contratada deverá apresentar, se necessário: ART, laudo, relatório, projeto ou croqui, 

mantendo o acervo de informações extremamente atualizado. 

3.14. TABELA ESTIMATIVA DE PREÇOS 

3.14.1. O valor total estimado, sem aplicação de percentual de desconto, é de R$ 3.198.094,56 (Três 

milhões, cento e noventa e oito mil, noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos), conforme 

planilha orçamentária consolidada anexa ao Termo de Referência (SEI n.º 80711517). 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. É expressamente vedada a subcontratação total do objeto deste Contrato, sob pena de rescisão

[...]

Os recursos Financeiros para custeio do objeto do presente contrato serão provenientes de 

“Recursos Próprio”, conforme Despacho nº 1732/2025 - OVG/DIAF (80864001). 

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DO VALOR DO CONTRATO 

10.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a importância total 

de até R$ 3.118.142,20 (três milhões e cento e dezoito mil e cento e quarenta e dois reais e vinte 

centavos), conforme proposta atualizada da contratada (81933524), já computado/aplicado o percentual 

de desconto de 2,5% sob o valor estimado. 

10.2. No preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos requeridos para a execução do serviço